
№1【1月9日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：1月16日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023301 展示用平ケース
長野市役所第一庁
舎２階

令和6年3月31日
展示用平ケース　数量：４台
・ゼガロＺＨＡ６２０２－ＳＬ
　W1,800×D600×H950mm

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

文化スポーツ振
興部
文化芸術課

物品
購入

2023302 移動式エアコン（キャスター付き）
長野市営裾花体育
館及び大豆島体育
館

令和6年5月31日

社会体育館２施設（裾花体育館、大豆島体
育館）の移動式エアコン
１　規格　参考型番：MAC80型（信越空調
(株)）　8台
機器構成：室内機室外機一体型
電源：単相200V 20A ELB30A
２　その他
　・配送、設置に係る費用及び指定電源プラ
グ取り付け工賃を含む

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

文化スポーツ振
興部
スポーツ課

クレーン付きトラック2023303
物品
購入

クレーン付きトラック（ボディカラー白）　１台
１　主要諸元
・形状：小型貨物自動車・ワイド幅シングル
キャブロング・平ボディ、2輪駆動(4輪駆動
可)・スチール荷台・リヤダブルタイヤ
・積載量：2.0ｔ以上
・ｴﾝｼﾞﾝ：ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ　最高出力150ＰＳ以
上
・変速方式：６速ＭＴ　・乗車定員：２名
２　架装
次に示す性能（同等以上可）の小型トラック
架装用クレーンを架装
・容量：最大2.93ｔ×1.6ｍ以上
・作業半径：最大6.4ｍ程度
・地上揚程　最大約7.9ｍ程度
・段数：３段
・アウトリガ：ハイアウトリガ　最大張出幅3.4
ｍ程度
・操作装置：レバー及びジョイスティック式液
晶ラジコン
※参考製品　古河ユニック(株)ＵＲＧ293ＡＨ
ＲＡ１
３　付属装置及び付属品
パワーステアリング、エアコン、スタッドレス
タイヤ6本、タイヤチェーン、ドライブレコー
ダー　ほか
※名入れあり
※自動車取得に係る税金、自賠責保険、リ
サイクル料、その他新規登録に係る諸費用
を含む

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

建設部
維持課

令和6年12月27日
建設部維持課土木
詰所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【1月9日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：1月16日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023304 児童・生徒用　机・椅子 市内小中学校 令和6年3月29日

小中学校で児童・生徒が使用する机・椅子
・児童・生徒用机
　　数量：可動式195台
・児童・生徒用椅子
　　数量：可動式195脚

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会事務
局
総務課

物品
購入

2023305 （第二）衣類殺菌庫ほか
教育委員会保健給
食課第二学校給食
センター

令和6年3月29日

・衣類殺菌庫　1台
　アイホー　CKB-90H　間口900*奥行600*
高さ1740mm　殺菌灯・オゾン灯　単相100V
搬入移設、据付及び撤去処分費を含む
・シューズ殺菌庫　3台
　アイホー　SKB-90H　間口900*奥行600*
高さ1740mm　殺菌灯・オゾン灯　単相100V
搬入移設、据付及び撤去処分費を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
保健給食課

物品
購入

2023306 （第二）パススルー冷蔵庫
教育委員会保健給
食課第二学校給食
センター

令和6年3月29日

・パススルー冷蔵庫　1台
　GPD-180RMD1-G　W1790*D840*H1950
別紙仕様書のとおり、脚変更SDN-70H・巾
木仕様・間仕切加工。
　入替搬入設置作業及び処分費を含む。

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
保健給食課

物品
購入

2023307
D-1級可搬消防ポンプ（積載台車
付）

長野市戸隠 令和6年3月29日

D-1級可搬消防ポンプ(積載台車付)　２組
〈仕様〉
➀D-1級可搬消防ポンプ　２台
　・参考品：トーハツ㈱　V10G2型消防ポンプ
(D-1級)
②積載台車(横型)　２台
　・参考品：トーハツ㈱　MPC-10型
③吸水管　２本
　・φ40㎜×６ｍ、ﾎﾟﾘｶｺﾞ・ｽﾄﾚｰﾅｰ付き
※ポンプ積載台車の組立費及びポンプ・装
備品の取付費を含む
※物品検収後に指定する納品場所へ納品
すること

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
文化財課

業務
委託

2023308
中条マレットゴルフ場災害復旧関
連事業業務委託

長野市中条
契約日

～
令和6年3月29日

中条マレットゴルフ場敷地内旧ゲートボール
場跡地にマレットゴルフコースを整備する
コース数：２ホール（芝生）
面　　積：800㎡
内　　容：整備範囲の除草、客土、芝生の設
置、肥料等散布

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

文化スポーツ振
興部
スポーツ課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【1月9日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：1月16日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023309
中学校裏排水機場自家発電機１
０年目点検業務委託

長野市信州新町新
町

契約日
～

令和6年3月28日

・排水機場自家用発電機２台の点検・整備
・発電機バッテリー部品の交換

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和元年度以降、元請で排水機場の
発電機点検又は整備の実績を有すること
４　機械器具設置工事業の主任技術者の
資格を有する者を配置できること。配置技
術者は、当該業務の競争入札参加申請日
以前３箇月以上の雇用関係を必要とす
る。
※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること
※上記４を証する資料（登録証、保険証等
の写し）を提出すること（保険証の保険番
号などはマスキングして提出）

建設部
維持課
西部土木事務所

業務
委託

2023310
公園施設魅力向上調査検討業
務委託

長野市篠ノ井岡田
ほか

契約日
～

令和6年6月28日

公園施設魅力向上調査検討　２箇所

・新たな遊び場調査検討：長野市の既存の
都市公園にはない、新たな要素を取り入れ
た遊び場の検討。
・移動円滑化調査検討：移動手段のインフラ
整備やモビリティー導入等の検討。

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　管理技術者として、技術士（建設部門
都市及び地方計画）又はRCCM　造園部
門（同種業務の実績を有する者）が在籍
し、配置できること
４　照査技術者として、技術士（建設部門
都市及び地方計画）又はRCCM　造園部
門（同種業務の実績を有する者）が在籍
し、配置できること
５　担当技術者として、次の(1)から(3)に定
める業務経験を有する者が在籍し、配置
できること
　(1) 都市公園の基本構想、基本計画、基
本設計、実施設計
　(2) 遊戯施設の設計業務
　(3) 公益社団法人日本造園学会所属者
（法人として所属している場合も含む）

※上記３～５を証する資料（会員証、資格
証及び資格者の在籍を証する保険証等の
写し）を提出すること

都市整備部
公園緑地課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【1月9日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：1月16日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023311
長野市通学路防犯看板作成業
務委託

市内小中学校
契約日

～
令和6年3月15日

市内小中学校通学路に設置する防犯看板
の作成及び納品　　合計139基
・反射看板（茶色枠）　看板面550ｍｍ×
1,400ｍｍ
・片面、インクジェット印刷、ラミネート貼り、
自立式

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
学校教育課

業務
委託

2023312 下水道資材価格調査委託 長野市　市内一円
契約日

～
令和6年4月30日

令和６年度に適用する下水道資材単価の価
格調査を行うもの

　・調査項目数　約400

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない
３　令和３年度以降に、国又は地方自治体
から本件と類似する事業を受託し、履行し
た実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

上下水道局
下水道整備課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


